
                                 

Smlouva č. MSO-2025-26274906 o zapojení do obecního systému 
odpadového hospodářství 
 
 
kterou podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanovením § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), níže 
uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  
 
zřizovatel obecního systému nakládání s komunálním odpadem na území města Moravská Třebová 
    Město Moravská Třebová 

nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
IČO 00277037, DIČ CZ00277037  (dále také „zřizovatel systému“) 

 
zastoupený obchodní společností:  Technické služby Moravská Třebová s.r.o. 

Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová 
zastoupena Ing. Pavlem Cygrýdem, jednatelem 
IČO 25970399, DIČ CZ25970399 (dále také „osoba oprávněná“) 

a 
právnická osoba / fyzická osoba podnikající jako původce odpadu (dále také „původce”):   

Kaiser servis, spol. s.r.o. 
sídlo: Trnkova 137 Brno    
IČO: 26274906   
 

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Zřizovatel systému prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 59 a § 62 odst. 2 zákona o odpadech, 
prostřednictvím oprávněné osoby zajišťuje fungování obecního systému nakládání s komunálním 
odpadem podle § 59 zákona o odpadech vznikajícím v katastrálním území Moravské Třebové a 
Boršova u Moravské Třebové. 

 
1.2. Původce prohlašuje, že při své podnikatelské činnosti produkuje komunální odpad zařazený podle 

vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů (dále jen „Katalog odpadů“), klasifikovaný v § 11 odst. 2 a) 
zákona o odpadech. 

 
1.3. Společnost Technické služby Moravská Třebová s.r.o. prohlašuje, že je oprávněnou osobou a 

oprávněným provozovatelem zařízení ke sběru odpadu dle zákona o odpadech, a je tedy oprávněna 
k nakládání s odpady.  

 
1.4. Podle § 11 odst. 2 zákona o odpadech se komunálním odpadem rozumí směsný a tříděný odpad 

domácností, zejména papír a lepenka, sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, odpadní 
elektrická a elektronická zařízení, odpadní baterie a akumulátory, a objemný odpad, zejména matrace 
a nábytek, a dále směsný odpad a tříděný odpad z jiných zdrojů, pokud je co do povahy a složení 
podobný odpadu z domácností; komunální odpad nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, 
rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani 
stavební a demoliční odpad. 
 

 



1.5. Kategorizace právnických osob / fyzických osob podnikajících jako původce odpadu (původce) 
 

I. Drobní podnikatelé poskytující služby (živnostníci) provádějící svoji podnikatelskou činnost 
z domova, nedisponují kanceláří, dílnou či provozovnou. 

II. Drobní podnikatelé poskytující služby (živnostníci) s kanceláří, dílnou či provozovnou a nízkým 
počtem zaměstnanců (do 5 osob) mimo obchod, stravování, ubytování 

III. Pronájem bytů a bytových jednotek 
IV. Podnikatelé poskytující ubytování nebo stravování, hotely, penziony, ubytovny, restaurace, jídelny 
V. Poskytování služeb neobsažených v kategoriích I. až IV. 
VI. Obchod - prodejny nebo provozy s převažující obchodní činností 
VII. Podnikatelská činnost výrobního charakteru 
VIII. Školství a výchova 
 
Původci budou do výše uvedených kategorií rozděleni po vyplnění dotazníku v aplikaci dostupné na 
webových stránkách Technických služeb Moravská Třebová s.r.o. 

 
2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Svoz a odstranění nebo využití komunálního odpadu (mobilní svoz) 
2.1.1. Oprávněná osoba se zavazuje ve smyslu ustanovení § 62 odst. 2 zákona o odpadech po dobu 

trvání této smlouvy přebírat komunální odpad nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů 
dle platné přílohy č. 1 této smlouvy (dále vše též jako odpad), tento přijmout do svého vlastnictví 
a v souladu se zákonem o odpadech zajistit jeho recyklaci, k jinému využití či odstranění. 

2.1.2. Původce odpadu přistaví nádoby v den svozu podle svozového plánu, nejpozději v 6:00 hodin ráno 
na stanovené místo – okraj komunikace, aby k nim byl volný příjezd svozového vozidla a mezi 
výklopníkem svozového vozu a nádobami nebyly výškové překážky vyšší než 50 mm. 

2.1.3. Oprávněná osoba převezme v den svozu odpad vyklopením do svozového vozu. 
2.1.4. Nebudou vyvezeny nádoby, jejichž obsah nebude vyhovovat deklarovanému druhu odpadu nebo 

nádoby poškozené nebo neoznačené nálepkou nebo čipem. 
2.1.5. Mobilní svoz se provádí u kategorie odpadů: 200301 Směsný komunální odpad, 200139 plast, 

200101 papír a lepenka. U kategorie odpadu 200102 sklo může původce využít k tomu určené 
kontejnery na kontejnerových stáních.  

 
2.2. Zapojení do obecního systému nakládání s komunálním odpadem na území města Moravská 

Třebová 
2.2.1. Shora uvedené smluvní strany se nyní dohodly ve smyslu ustanovení § 62 odst. 2 zákona o 

odpadech, že původce na základě této smlouvy bude využívat obecní systém zavedený městem 
Moravská Třebová pro nakládání s komunálním odpadem, jak je tento systém stanoven platnou 
obecně závaznou vyhláškou města Moravská Třebová, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství (dále jen „obecně závazná vyhláška“).  

2.2.2. Na jiný než odpad uvedený v § 11 odst. 2 se odstavec 2.2 této smlouvy nevztahuje. V souvislosti 
s tím je původce povinen dodržovat veškeré povinnosti uživatele obecního systému nakládání 
s komunálním odpadem tak, jak jsou obsaženy ve výše uvedené obecně závazné vyhlášce 
vydávané zřizovatelem systému v platném znění. Seznam odpadů zahrnutých do předmětu plnění 
dle odstavce 2.2. je uvedený v příloze č. 2 ke smlouvě. 

2.2.3. Zapojení do obecního systému umožňuje původci odpadu, zařazeného do kategorie I., II. a III, pro 
uložení tříděného odpadu nepocházejícího z činnosti, jež je předmětem podnikání využívat volně 
přístupné městské kontejnery na tříděný odpad nebo sběrný dvůr.  

2.2.4. Pokud původce předá do obecního systému veškerý komunální odpad, jehož je původcem, 
nemusí pro takto předaný odpad vést průběžnou evidenci odpadů, ani pro tento odpad nemusí 
plnit ohlašovací povinnosti podle zákona o odpadech. 
 

 
2.3. Povinnosti původce 
2.3.1. Původce odpadů se zavazuje, že: 

 bude zabezpečovat ukládání odpadů do nádob zhotovitele na sběrovém dvoře ve stanovených 
provozních hodinách v souladu s pokyny pověřených pracovníků zhotovitele 



 odpady byly klasifikovány dle Katalogu odpadů vydaného vyhláškou Ministerstva životního prostředí – 
vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů, 

 dodávaný odpad odpovídá svým původem a vlastnostmi informacím, které byly předány spolu s první 

z řady dodávek odpadu do zařízení (každý rok), 

 k datu předání opakované dodávky do zařízení nedošlo ke změně surovin a technologie procesu, ve 

kterém odpad vzniká nebo dalším změnám, které by ovlivnily kvalitativní ukazatele odpadu klíčové pro 

možnost přijetí odpadu do zařízení, 

 veškeré dodávané odpady nebudou obsahovat složky, které by zvyšovaly jejich rizikovost, 
 

3. Termíny plnění 
 

3.1. Mobilní svoz 
Termíny mobilního svozu odpadů se řídí svozovým plánem pro podnikatele, zveřejněným na 
www.tsmt.cz v sekci odpady, frekvence je stanovená v příloze č. 1.  
 

3.2. Zapojení do obecního systému nakládání s odpadem 
Tříděný odpad, který umožňuje zapojení do obecního systému nakládání s odpadem, může být do 
těchto nádob umístěn kdykoliv, pouze do jejich fyzického naplnění, toto platí pouze pro původce 
zařazené do kategorie I., II. a III. Svoz těchto nádob se řídí svozovým plánem pro občany. 

 
3.3. Sběrný dvůr Moravská Třebová a zařízení Hamperk  

Termíny odevzdání odpadů se řídí otevírací dobou a provozním řádem uvedených zařízení 
 
 

4. Cena 
 

4.1. Původce se zavazuje, že za využití obecního systému nakládání s komunálním odpadem zaplatí 
zřizovateli systému úplatu ve výši stanovené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

4.2. Cena za služby podle článku 4.1. této smlouvy se vybírá jednorázově a to převodem na účet města na 
základě faktury (daňového dokladu) vystavené zřizovatelem systému. 
 

4.3. Cena za služby vyúčtovaná fakturou (daňovým dokladem) je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení 
faktury a bude obsahovat náležitosti obvyklé.  

 
4.4. Tato smlouva o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství, se nevztahuje na odpady 

pocházející z činnosti podnikání. 
 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že výše sjednané ceny za služby poskytované podle této smlouvy 
zřizovatelem systému, případně oprávněnou osobou, může být pro následující upravována formou 
oznámením a zasláním nové přílohy č.1 nejpozději k 31.12. aktuálního roku. 

 
4.6. V případě, že se v průběhu roku původce smluvně zapojí do systému zavedeného zřizovatelem, bude 

hradit cenu za služby podle čl. 4 této smlouvy poměrnou částí ve výši 1/12 za každý započatý měsíc 
kalendářního roku. 

 
 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

5.1. Původce je povinen dodržovat všechny povinnosti pro něj vyplývající z právních předpisů upravujících 
nakládání s odpady, a to zejména zákonem o odpadech a obecně závaznou vyhláškou. 
 

5.2. Dále je povinen zejména: 
- řádně třídit své odpady dle druhů a kategorií, upravit jejich velikost tak, aby se co nejvíce zmenšil 

jejich objem, 
- odkládat vytříděné odpady do sběrných nádob určených k jejich odložení dle druhu odpadu, a to 

http://www.tsmt.cz/


tak, aby zabíraly co nejmenší objem sběrné nádoby. 
 

5.3. Původce ve povinen zřizovateli systému uvést pravdivé údaje potřebné ke stanovení množství 
produkovaných odpadů, počtu nádob a frekvenci svozu. 
 

5.4.  Původce je povinen oznámit osobě oprávněné změnu skutečností rozhodných pro určení výše ceny za 

zapojení do obecního systému a to neprodleně, nejdéle však do 10 dnů ode dne změny. Změnou 

rozhodné skutečnosti se rozumí změna produkce odpadu v návaznosti např. na změnu rozsahu nebo 

obsahu podnikatelské činnosti, změnu adresy provozovny, převod práv a povinností na právního 

nástupce a další skutečnosti mající vliv na zapojení do obecního systému a jeho cenu.  
 

5.5. Zřizovatel systému se zavazuje, že původci prostřednictvím oprávněné osoby umožní, aby za úplatu 
sjednanou v této smlouvě využíval systém odpadového hospodářství města. 
 

5.6. Zřizovatel systému má právo kontroly množství a objemu sběrných nádob na směsný komunální odpad 
s ohledem na charakter činnosti původce. 
 

 
6. Ukončení platnosti smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
6.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 
6.2. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody uzavřené mezi oběma smluvními stranami. Tuto 

smlouvu lze také ukončit písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. Původce je oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinností ke dni 
účinnosti jednostranného navýšení ceny dle odst. 4.5. této smlouvy. 
 

6.3. Zřizovatel systému má právo od smlouvy odstoupit z níže uvedených důvodů: pokud původce nakládá 
s odpady v rozporu se zákonem o odpadech, vyhláškou nebo touto smlouvou. Dále pokud původce 
využívá obecního systému i pro odpad jiný, než stanovuje smlouva a dále pokud původce neoznámí 
změnu rozhodných skutečností ve stanovené lhůtě.  
 

 
7. Smluvní pokuty 

 

7.1. V případě porušení povinností, které jsou stanoveny v čl. 2.1.2. a 2.3., sjednávají účastníci smluvní 
pokutu, která může být uložena až do výše 5 000,- Kč. Tuto smluvní pokutu je původce odpadu 
povinen městu zaplatit do 15 dnů ode dne vyúčtování. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na 
povinnost původce nahradit škodu, která porušením povinností vznikla, a to i v částce přesahující 
smluvní pokutu. 
 

7.2. Pokud bude původce v prodlení se zaplacením takto sjednané úplaty, má zřizovatel systému vedle 
práva od této smlouvy odstoupit, také právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 10 dnů ode dne 
doručení výzvy k jejímu zaplacení zřizovatelem systému.  
 

 
8. Závěrečná ujednání 

 
8.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

Všechny stejnopisy budou řádně podepsány a mají stejnou platnost a závaznost.  
 

8.2. Tato smlouva je pro obě smluvní strany závazná ode dne zveřejnění v registru smluv. Smlouvu lze 
doplňovat nebo měnit pouze prostřednictvím číslovaných písemných dodatků, odsouhlasených a 



podepsaných oběma smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. Jednotlivé objednávky na služby dle této smlouvy se považují za součást této smlouvy.  

 
8.3. Smluvní strany se výslovně zavázaly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se závazkové právní 

vztahy související s touto smlouvou příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanoveními zákona o odpadech a navazujících předpisů. 

 
8.4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící plnění této smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  
 
8.5. Původce bere na vědomí, že obsah této smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V případě poskytnutí informace bude postupováno 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení EU 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES. Původce dále bere na vědomí, že v případě, že tato smlouva podléhá 
povinnosti zveřejňovat její obsah v registru smluv, bude v tomto registru smluv uveřejněna, přičemž za 
její uveřejnění odpovídá zhotovitel. 
 

8.6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni k uzavření této smlouvy a že tato smlouva byla 
sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, a na důkaz připojují svoje vlastnoruční podpisy. 
 

8.7.  Vzor smlouvy byl schválen usnesením Rady města Moravská Třebová č 2017/R100225 na jednání dne 
10.2.2025. 

 
 

 
 
V Moravské Třebové, dne: 
 
 
 
 
………..……………………………………..     ………..…………………………………….. 

Oprávněná osoba     Původce odpadu 
 
 
Přílohy: 
 
- příloha č. 1 : identifikace a kategorizace původce odpadu, stanovení množství a velikosti nádob, frekvence 

vývozu a ceny pro daný rok 
- příloha č. 2 : kategorizace odpadů  


